令和２年７月９日

若松区小学校

３～６年生保護者  様

若松区小学校社会科同好会「いしみね」

会長  手島  寿則（古前小学校  校長）

令和２年度若松区学童社会科展中止のお知らせ

 記録的な長雨が続いておりますが、子どもの健康と安全の管理にご協力

いただきありがとうございます。また、保護者の皆様におかれましては、

日頃から子どもたちの社会科学習にご理解とご協力をいただき、心より

感謝申し上げます。

 さて、若松区学童社会科展は、これまで夏休みの子どもたちの学習成果

を発表する場として位置付けられてきました。回を重ねるごとに出品点数

も増え、また、作品の内容もますます充実してまいりました。

 しかしながら、本市においては、今年度、新型コロナウイルス感染症に

よる休校・分散登校期間が長期化し、授業時数の確保のために夏休みを大

幅に短縮することになりました。また、学校では、いわゆる「新しい生活

様式」に関する指導を充実させるなど、感染防止に向けた取組の徹底を図

っているところです。

このような学校の現状と、新型コロナウイルス感染症の終息が見通せな

い中での作品展開催は、多くの人が密集し感染リスクを増大させることに

つながることを考慮し、今年度の若松区学童社会科展は中止することとい

たしました。

 とても残念に思われているお子様や保護者の方もいらっしゃると思いま

すが、諸般の事情にご理解を賜りますようお願いいたします。

 次年度、学童社会科展が開催できるようになりましたら、どうぞ奮って

ご応募くださいますようお願いいたします。